
Xõigi maade proletaarlased, ühinege! ISSN 0235—0300

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
30. oktoober 1989 Nr. 33 (911) 24. aastakäik

SISUKORD

i
493. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus­

tamise kohta ordenitega «Ema au»» ja medalitega «Emamedal».
494. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Heliloojate Liidu 

liikmetele Eesti NSV aunimetuste andmise kohta.
495. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV teenelise spordi­

tegelase aunimetuse andmise kohta.
496. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Väino Ilimarile Eesti NSV 

teenelise teenindustöötaja aunimetuse andmise kohta.
497. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Irene Tiivelile Eesti NSV 

teenelise haridustöötaja aunimetuse andmise kohta.
498. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Aleksandra Tšubenkole 

Eesti NSV teenelise tööstustöötaja aunimetuse andmise kohta.
499. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Toomas Pauli autasustamise 

kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
500. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Uno-Georg Maasikale Eesti 

NSV teenelise ajakirjaniku aunimetuse andmise kohta.

II
501. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määrus sm. I.-L. Kadariku autasustamise kohta.
502. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määrus sm. V. Lahtvee autasustamise kohta.
503. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määrus sm. H. Vaimseni autasustamise kohta.



504. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus mõningate vabariiklike komisjo­
nide kohta.

505. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
iga-aastase avaliku konkurssülevaatuse «Aasta parim tee-ehitis Eesti 
NSV-s» korraldamise kohta.

506. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
erakorraliste olukordade komisjoni kohta.

507. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti Riikliku Turukorraldus- 
komisjoni moodustamise kohta.

508. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
välissidemete komisjoni moodustamise kohta.

509. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. H. Luige nimetamise kohta.
510. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. L. Kuumi nimetamise kohta.
511. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

Presiidiumi juhtimise, planeerimise ja majandusmehhanismi täiustamise 
komisjoni reorganiseerimise kohta.

512. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
Presiidiumi keskkonnakaitse ja loodusvarade ratsionaalse kasutamise 
komisjoni likvideerimise kohta.

513. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
Arenduskomisj oni koosseisu osalise muutmise kohta.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 4. 11. 1989. Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 1620. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.



I
EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS 

JO* Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
s ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last 

I järgu ordeniga «Ema au»
Paide rajoon

1. Hummal, Eva Hermani t. — Järva-Jaani kolhoosi liige.
Rakvere rajoon

2. Kens, Riina Vambola t. — koduperenaine Vihula külanõukogus..
3. Petrova, Ljudmila Georgi t. — koduperenaine Tapa linnas.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud.
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Põlva rajoon

1. Paabut, Nadežda Pauli t. — tööline Mooste sovhoosis.
Rapla rajoon

2. Uustal u, Svetlana Borisi t. — tööline Sooniste sovhoosis.
C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kuus last
I järgu medaliga «Emamedal»

Haapsalu rajoon
1. Suits, Anna-Ly Feliks-Friedrichi t. — tööline Lihula sovhoosis..

Harju rajoon
2. Kuura, Merike Pauli t. — tööline Jõelähtme külanõukogus.

Paide rajoon
3. Kreek, Malle Antsu t. — tööline Alliku sovhoosis..

Rakvere rajoon
4. Truupõld, Agnes Johannese t. — tööline Kaarli külanõukogus..

Rapla rajoon
5. Rein vart, Lea Lembitu t. — Valtu kolhoosi liige.

Tallinna linn
6. Dadaševa, Ljudmilla Vassili t. — tööline Mererajoonis.

Tartu linn
7. J ä r v, Katrin Leopoldi t. — tööline.

Viljandi rajoon
8. Kondio, Sirje Endli t. — Saarepeedi kolhoosi liige.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Hänni, Tiia Johannese t. — Kasari kolhoosi liige..
2. Roos, Anne Juhani t. — Linnamäe kolhoosi liige..



Harju rajoon
3. Rägo, Cylvia Aleksandri t. — teenistuja Jõelähtme külanõukogus.
4. Migur, Sirje Voldemari t. — teenistuja Harku külanõukogus.
5. Veidenbaum, Liidia Vassili t. — S. M. Kirovi nimelise näidiskaluri­

kolhoosi liige.
Kohtla-Järve linn

16. Josepson, Tiiu Aleksandri t. — teenistuja.
7. Seleznjova, Ljubov Ivani t. — tööline.

Kohtla-Järve rajoon
8. Vi rumäe, Ene Antiku t. — tööline Iisaku sovhoosis.

Põlva rajoon
9. Hänilane, Hilja Kalju t. — Saverna kolhoosi liige.

10. Jürgenson, Sirje Viktori t. — teenistuja Põlva alevis.
11. Mets, Galina Romani t. — Põlva kolhoosi liige.
12. О otsing, Eili Jaani t. — tööline Veriora sovhoosis.

Pärnu linn
13. Saag im, Käidi Hugo t. — teenistuja.

Pärnu rajoon
14. Ivanova, Marite Ivani t. — tööline Parivere sovhoosis.
15. Kampus, Leili Eino t. — tööline Pärnu sovhoosis.
16. Lindor, Viive Valfrichi t. — Mihkli kolhoosi liige.
17. Selter, Kersti Vello t. — koduperenaine Audru külanõukogus.

Rakvere rajoon
18. Kruusimägi, Irina Esko t. — tööline Kaarli külanõukogus.
19. Mutli, Merle Erichi t. —- tööline Põdrangu sovhoosis.

Tallinna linn
20. Pilatova, Svetlana Vitali t. — tööline Mererajoonis.
21. Ma lõ se va, Natalja Viktori t. — tööline Mererajoonis.

Tartu linn
22. Arusoo, Varja Lembitu t. — tööline.
23. Zäuram, Aili Harri t. — koduperenaine.

Valga rajoon
24. Jänes., Ene Oskari t. — tööline Taagepera sovhoosis.
25. Veldre, Vilma Hendriku t. -— teenistuja Kaagjärve külanõukogus.

Viljandi rajoon
26. Leht salu, Hilja Oskari t. — tööline Lahmuse sovhoosis.

Võru rajoon
27. Pioom, Ülle Augusti t. — Tsooru kolhoosi liige.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

i Eesti NSV Heliloojate Liidu liikmetele Eesti NSV aunimetuste 
4ts4t andmise kohta

Teenete eest eesti muusikakultuuri arendamisel anda Eesti NSV au­
nimetused järgmistele Eesti NSV Heliloojate Liidu liikmetele:

Eesti NSV rahvakunstnik 
Ojakäär, Valter Mardi p. — helilooja.

Eesti NSV teeneline kunstitegelane
Normet, Leopold Tarmo p. — Tallinna Konservatooriumi dotsent. 
Sink, Kuldar Peetri p. — helilooja.
Tüür, Erkki-Sven Philipp! p. — helilooja.
V aitmaa, Merike Aleksandri t. — Tallinna Konservatooriumi vanem­

õpetaja.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 27. oktoobril 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

495 Eesti NSV teenelise sporditegelase aunimetuse andmise kohta

Teenete eest kehakultuuri ja spordi arendamisel vabariigis anda
Eesti NSV teenelise sporditegelase aunimetus järgmistele töötajatele:
Belov/, Eugen Peetri p. — Eesti NSV Elamu- ja Kommunaalmajanduse 

Ministeeriumi Vabariikliku Remondi- ja Ehitustrusti kaadriinspektor, 
Eesti NSV Võrkpalliföderatsiooni auliige ja võrkpallikohtunike kogu 
juhatuse auesimees.

Otstavel, Richard Peedu p. — ettevõtte «Eesti Spordiloto» spordi- 
loterii piletite levitaja.

Pilbas, Harri Voldemari p. — Üleliidulise Vabatahtliku Ametiühingute 
Kehakultuuri- ja Spordiühingu Eesti Vabariikliku Organisatsiooni 
«Kalev» vabariikliku nõukogu organiseerimise ja kaadrivalitsuse 
juhataja.

Tõru, Ene Guri t. — Kingissepa Rajooni RSN Täitevkomitee Kehakul­
tuuri- ja Spordikomitee esimees.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS 
A Q Z Väino Ilimarile Eesti NSV teenelise teenindustöötaja aunime- 
“f s О tüse andmise kohta

Kauaaegse viljaka töö ja teenete eest autoteeninduse arendamisel 
anda tootmiskoondise «Autoteenindus» peadirektorile Väino Johannese p. 
Il im ärile Eesti NSV teenelise teenindustöötaja aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 27. oktoobril 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS 
AQ*J Irene Tiivelile Eesti NSV teenelise haridustöötaja aunimetuse 

andmise kohta
Kauaaegse viljaka pedagoogilise ja teadustöö eest anda Eesti Tea­

duste Akadeemia Keemilise ja Bioloogilise Füüsika Instituudi elektron­
arvutite operaatorile Irene Eeriku t. Tiivelile Eesti NSV teenelise 
haridustöötaja aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 27. oktoobril 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS 
дао Aleksandra Tšubenkole Eesti NSV teenelise tööstustöötaja 

s 0 aunimetuse andmise kohta
Kauaaegse viljaka töö ja tootmisülesannete eduka täitmise eest anda 

V. I. Lenini nimelise Kohtla-Järve Põlevkivikeemia Tootmiskoondise 
tehisvaigu sünteesijale Aleksandra Gerasimi t. Tšubenkole Eesti 
NSV teenelise tööstustöötaja aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 27. oktoobril 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS 
л Q q Toomas Pauli autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
* s 7 Presiidiumi aukirjaga

Uue Testamendi tõlkimise eest eesti keelde autasustada Eesti Evan­
geelse Luterliku Kiriku Tallinna praosti Toomas Arvedi p. Pauli Eesti 
NSV ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS 
СЛЛ Uno-Georg Maasikale Eesti NSV teenelise ajakirjaniku auni- 
J V inetuse andmise kohta

Kauaaegse kohusetundliku ja viljaka teleajakirjaniku töö eest anda 
Eesti Televisiooni informatsioonisaadete peatoimetuse peatoimetajale 
Uno-Georg Hugo p. Maasikale Eesti NSV teenelise ajakirjaniku
aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 27. oktoobril 1989.

II
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 

JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

501 Sm. I.-L. Kadariku autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetundliku töö eest laste muusikalisel kasva­
tamisel ning aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust autasustada 
Kehra Lastemuusikakooli õpetajat Ivika-Ly Arnoldi t. Kadarikku 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

I. TOOME L. VESKIMÄE
Tallinn, 30. oktoobril 1989. Nr. 355.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

502 Sm. V. Lahtvee autasustamise1 kohta

testi NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu­
kogu määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest sotsialistliku seaduslikkuse kindlus­
tamisel ning aktiivse osalemise eest ühiskondlikus elus autasustada Pärnu 
Tinna Rahvakohtu esimeest Vello Evaldi p. Lahtveed Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

I. TOOME L. VESKIMÄE



S 0 3 Sm. Vaimseni autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osalemise eest ühiskondlikus 
elus autasustada ENSV Oktoobrirevolutsiooni ja Sotsialistliku Ülesehi­
tuse Riikliku Keskarhiivi direktorit Heino Johannese p. Vaimseni 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

I. TOOME L. VESKIMÄE

Tallinn, 30. oktoobril 1989. Nr. 357.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 

Mõningate vabariiklike komisjonide kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Reorganiseerida Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv 

personaalpensionide määramise komisjon vabariiklikuks personaalpen- 
sionide määramise komisjoniks.

Panna vabariikliku personaalpensionide määramise komisjoni töö 
korraldamine ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumile.

2. Likvideerida Eesti NSV Ministrite Nõukogu 15. aprilli 1986. a. 
määrusega nr. 198 moodustatud Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presii­
diumi toidukaupade tootmist korraldav komisjon.

3. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV valitsuse otsused vastavalt juur­
delisatud loetelule.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 2. oktoobril 1989. Nr. 326.



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

2. oktoobri 1989. a. määrusega nr. 326

Eesti NSV valitsuse kehtivuse kaotanud otsuste 
loetelu

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 27. oktoobri 1981. a. määruse 
nr. 650 «Materiaalsete Ressursside Kokkuhoiu ja Ratsionaalse Kasutamise 
Vabariikliku Ametkondadevahelise Komisjoni töö organiseerimise 
kohta» punktid 2 ja 3.

2. Eesti NSV Ministrite Nõuogu 25. märtsi 1985. a. määruse nr. 161 
«Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva personaalpensionide mää­
ramise komisjoni koosseisu kohta*» punkt 1.

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 15. aprilli 1986. a. määrus nr. 198 
«Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi toidukaupade tootmist kor­
raldava komisjoni moodustamise kohta».

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 30. mai 1986. a. määrus nr. 297 
««Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi toidukaupade tootmist kor­
raldava komisjoni põhimääruse» kinnitamise kohta».

5. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 25. novembri 1987. a. määruse 
nr. 601 «Materiaalsete Ressursside Kokkuhoiu ja Ratsionaalse Kasutamise 
Vabariikliku Ametkondadevahelise Komisjoni koosseisu kohta» punkt 1.

6. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 23. veebruari 1988. a. määruse 
nr. 91 «Tehnikaloomingu! Edendamise ning Noorte Teadus- ja Tehnikaloo- 
mingu Koordineerimise Vabariikliku Nõukogu moodustamise kohta» 
(ENSV Teataja 1988, nr. 19, art. 240) punktid 1 ja 2.

7. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 7. septembri 1988. a. määrus 
nr. 448 «Tehnikaloomingu Edendamise ja Noorte Teadus- ja Tehnikaloo­
mingu Koordineerimise Vabariikliku Nõukogu koosseisu osalise muutmise 
kohta» (ENSV Teataja 1988, nr. 45, art. 650).

8. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 3. aprilli 1989. a. määrus nr. 130 
«Tehnikaloomingu Edendamise ning Noorte Teadus- ja Tehnikaloomingu 
Koordineerimise Vabariikliku Nõukogu koosseisu osalise muutmise kohta» 
(ENSV Teataja 1989, nr. 14, art. 166).

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS
£ ^ Eesti NSV Ministrite Nõukogu iga-aastase avaliku konkurss-
J J ülevaatuse «Aasta parim tee-ehitis Eesti NSV-s» korraldamise 

kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Panna Eesti NSV Ministrite Nõukogu iga-aastase avaliku konkurss- 

ülevaatuse «Aasta parim tee-ehitis Eesti NSV-s» läbiviimine ENSV Riikli­
kule Transpordikomiteele.

2. ENSV Riiklikul Transpordikomiteel:
1) kooskõlastatult ENSV Agrotööstuskomitee, ENSV Riikliku Loo­

duskaitse ja Metsamajanduse Komitee ning ENSV Elamu- ja Kommunaal­
majanduse Ministeeriumiga kinnitada Eesti NSV Ministrite Nõukogu iga-



aastase avaliku konkurssülevaatuse «Aasta parim tee-ehitis Eesti NSV-s» 
korraldamise juhend, määrata kindlaks selle žürii koosseis ja kinnitada 
tema otsused;

2) informeerida ja instrueerida vabariigi teedeehituse ja -projektee­
rimisega tegelevaid koondisi, ettevõtteid ja organisatsioone, Eesti NSV 
ministeeriume, riiklikke komiteesid ja keskasutus! ning linnade ja rajoo­
nide täitevkomiteesid käesoleva punkti alapunktis 1 nimetatud konkurss­
ülevaatuse korraldamisest, samuti populariseerida seda ajakirjanduses, 
televisioonis ja raadios.

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu iga-aastase avaliku konkurssüle­
vaatuse «Aasta parim tee-ehitis Eesti NSV-s» võitjate premeerimiseks 
näha vabariiklikus eelarves ette 13 800 rubla.

4. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 6. juuni 
1985. a. määruse nr. 323 «Eesti NSV Ministrite Nõukogu avaliku kon­
kurssülevaatuse «Aasta parim tee-ehitis Eesti NSV-s» korraldamise 
kohta» (ENSV Teataja 1985, nr. 25, art. 431) punktid 1—4.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 16. oktoobril 1989. Nr. 341.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
£A/ Eesti NSV Ministrite Nõukogu erakorraliste olukordade komis- 

j oni kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Reorganiseerida loodusõnnetuste korral abi andmise vabariiklik 

komisjon Eesti NSV Ministrite Nõukogu erakorraliste olukordade komis­
joniks, säilitades Eesti NSV Ministrite Nõukogu 15. septembri 1989. a. 
määrusega nr. 311 kinnitatud komisjoni personaalse koosseisu.

2. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogu erakorraliste olukordade 
komisjonile (sm-d Palu, Hein) ülesandeks välja töötada komisjoni põhi­
määrus ning esitada see Eesti NSV Ministrite Nõukogule kinnitamiseks
1. veebruariks 1990. a.

3. Võtta teadmiseks, et vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
24. septembri 1989. a. määrusele nr. 792 «NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
erakorraliste olukordade riikliku komisjoni küsimused» võtab Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu erakorraliste olukordade komisjoni esimees osa 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu erakorraliste olukordade riikliku komisjoni 
istungitest vastavate küsimuste arutamisel selle komisjoni liikme õigustes.

4. Pidada otstarbekaks reorganiseerida loodusõnnetuste korral abi 
andmise linnade ja rajoonide komisjonid linnade ja rajoonide täitevkomi­
teede erakorraliste olukordade komisjonideks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE



SöУ Eesti Riikliku Turukorralduskomisjoni moodustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Moodustada Eesti ostutähe (sertifikaadi) emissiooni reguleeri­

miseks ja selle kaubakatte tagamiseks ametkondadeväline Eesti Riiklik 
Turukorralduskomisjon.

2. Kinnitada Eesti Riikliku Turukorralduskomisjoni põhimäärus.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 19. oktoobril 1989. 347.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

19. oktoobri 1989. a. määrusega nr. 347

Eesti Riikliku Tiirukorralduskomisjoni 
põhimäärus

1. Eesti Riikliku Turukorralduskomisjoni ülesandeks õn 1990. aasta 
1. jaanuarist käibelelastavate Eesti ostutähtede (sertifikaatide) emissiooni 
reguleerimine, nende ostujõu jätkuv tagamine ning selle kaudu vabariigi 
siseturu ja kõigi töötajate materiaalsete huvide pidev kaitsmine.

2. Eesti Riiklik Turukorralduskomisjon (edaspidi turukorraldusko­
misjon) töötab riigivalitsemisorganitest ja ühiskondlikest organisatsioo­
nidest sõltumatu ametkonnavälise organina. Turukorralduskomisjoni 
koosseisu kuuluvad:
esimees

ENSV Plaanikomitee esimees 
aseesimehed:

Eesti NSV kaubandusminister
ENSV Plaanikomitee esimehe esimene asetäitja 

liikmed:
Eesti NSV rahandusminister
NSVL Riigipanga Eesti Vabariikliku Panga juhatuse esimees
NSVL Hoiupanga Eesti Vabariikliku Panga juhatuse esimees
ETKVL-i juhatuse esimees
ENSV Statistikakomitee esimees
ENSV Agrotööstuskomitee esimehe asetäitja
ENSV Plaanikomitee siseturu kaitse osakonna juhataja.
Turukorralduskomisjon kaasab oma tööle majanduseksperte.



3. Turukor ralduskomis j õn koguneb esimehe (aseesimehe) kutsel üks 
kord kuus, hindab ostutähtede vahendusel toimuva kaubakäibe olukorda 
ja langetab otsuse selle kohta, kui suure suhtelise osa (protsentides) järg­
misel kuul inimestele makstavatest palkadest ja muudest palkadega võrd­
sustatud väljamaksetest (edaspidi P-tulud) võidakse saajate soovil neile 
välja maksta Eesti ostutähtedes. Palkadega võrdsustatud jooksvate välja­
maksete (honorarid, pensionid, stipendiumid, abirahad, lepinguliste 
tööde tasud jne.) täpse loetelu koostab ENSV Rahandusministeerium ja 
kinnitab turukorralduskomisjon.

4. Ostutähtedes väljamakstavate P-tulude suhtelise osa (kvoodi) 
suuruse kohta otsuse tegemisel juhindub turukorralduskomisjon oma 
liikmete poolt juhitavate ametkondade kaudu kogutud järgmisest objek­
tiivsest informatsioonist:

eeloleval kuul eelduste kohaselt reaalselt müügile tulevate defitsiit­
sete ja muude enamnõutavate kaupade (edaspidi D-kaubad) hulga ja mak­
sumuse kohta (andmeid valmistavad ette Eesti NSV kaubandusminister 
ja ETKVL-i juhatuse esimees);

eeloleval kuul eelduste kohaselt väljamakstavate P-tulude summa 
kohta (andmed valmistab ette NSVL Riigipanga Eesti Vabariikliku 
Panga juhatuse esimees).

Ostutähtedes väljamakstav kvoot määratakse selline, et eeloleval 
kuul reaalselt müügile tulevate D-kaupade ja P-tulude suhe garanteeriks 
ostutähtede piisava kaubakatte (suhe orienteeruvalt 1:5).

Kvoodi määramisel võetakse arvesse kä kaubandusvõrgus olevate 
D-kaupade varude suurust ning nende muutumise tendentsi ja kiirust, 
samuti kodanike kätte kogunenud või nende poolt hoiupanka hoiustatud 
ostutähtede summat.

5. Ostutähtedes väljamakstava kvoodi määramisel ning ostutähtede 
ja nende eest müüdavate kaupade käibe korraldamisel tekkivate kõik­
võimalike teoreetiliste ja metoodiliste probleemide lahendamiseks moo­
dustatakse ENSV Plaanikomitee juurde TurukorraMusnõukogu, mis 
komplekteeritakse siseturu kaitse küsimusi hästi tundvatest praktikutest 
ja teadlastest. Turukorraldusnõukogu esimeheks õn ENSV Plaanikomi­
tee siseturu kaitse osakonna juhataja.

6. Turukorralduskomisjoni otsus ostutähtedes väljamakstava kvoodi 
suuruse kohta tehakse ENSV Statistikakomitee ja majandusekspertide 
poolt esitatud andmete alusel, arvestades eelkõige ostutähe kaubakatte 
tagamist ja siseturu normaliseerimise vajadust. Ametkondade taotlusi, 
nõudeid või surveavaldusi, mis õn suunatud kvoodi ja seega kä käibesse 
lastavate ostutähtede hulga suurendamisele, turukorralduskomisjon 
arvestada ei tohi.

Turukorralduskomisjoni otsus kvoodi suuruse kohta õn lõplik, see 
kehtib kogu kalendrikuu jooksul ning seda ei muudeta. Erandjuhul võib 
seda teha ainult turukorralduskomisjoni enda otsusega.

7. Turukorralduskomisjoni otsus ostutähtedes väljamakstava kvoodi 
suuruse kohta avaldatakse vabariiklikus ajakirjanduses hiljemalt 3 päeva 
enne iga järjekordse kuu algust. Kõik pangaasutused õn kohustatud väi-



jastama palkade ja muude P-tulude väljamaksmiseks vajalikust sulara­
hast kvoodiga kindlaksmääratud osa ostutähtedes. P-tulude ülekandmisel 
kodanike hoiupangas olevatele kontodele kantakse kvoodiga kindlaks­
määratud osa tulu saaja soovil tema ostutähtede hoiukontole.

8. Turukorralduskomisjoni liikmed õn kohustatud komisjoni tööst 
isiklikult osa võtma ega tohi seda ülesannet delegeerida oma asetäitja­
tele. Erandjuhul (haigus, väljaspool vabariiki viibimine, puhkus) võib 
teda asendada vaid tema esimene asetäitja.

9. Turukorralduskomis j õn kannab täit kollektiivset ja iga selle 
liige isiklikku vastutust ostutähtede püsivalt kõrge ostujõu (kaubakatte) 
tagamise eest.

Kui komisjoni koosolekust ei võta osa Eesti NSV kaubandusminister 
ja NSVL Riigipanga Eesti Vabariikliku Panga juhatuse esimees (või eran­
dina nende esimene asetäitja), ei ole komisjonil otsuse vastuvõtmise 
õigust. Komisjon võtab oma otsused kvoodi kohta vastu lahtise hääletuse 
korras lihthäälteenamusega. Poolt- ja vastuhäälte võrdse arvu korral 
õn otsustav komisjoni esimehe hääl.

Komisjoni liikmed, kes ei hääletanud vastuvõetud otsuse poolt, pea­
vad avaldama oma eriarvamuse selle kohta, kui suur (mitu protsenti) 
peaks olema nende poolt soovitatav kvoot. Kõik eriarvamused protokolli­
takse.

10. Turukorralduskomisjon arutab nii omal algatusel kui kä Turu- 
korraldusnõukogu või Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja 
keskasutuste ning ettevõtete, asutuste, organisatsioonide ja üksikisikute 
ettepanekul ostutähtede süsteemi täiustamise võimalusi, sealhulgas kä 
põhimõtteliselt või tehniliselt teistsuguseid siseturu kaitse mooduseid, mis 
võivad kas ostutähtede süsteemi täiustada või seda asendada (näit. elektroo­
nilised maksekaardid jm.). Vajaduse korral võib komisjon esitada vasta­
vad ettepanekud Eesti NSV valitsusele.

11. Turukorralduskomis j õn hindab perioodiliselt siseturu üldist olu­
korda ning turusuhete arengut. Kui olukord turul normaliseerub seda­
võrd, et siseturu kaitse ja ostutähtede või muude abinõude rakendamine 
kaotab ratsionaalse mõtte, teeb turukorralduskomis j õn Eesti NSV Minist­
rite Nõukogule ettepaneku kas siseturu kaitse kogu süsteemi või mõne 
selle elemendi likvideerimise kohta.



r AO Eesti NSV Ministrite Nõukogu välissidemete komisjoni moo- 
^ vö elustamise kohta

Seoses vabariigi välismajanduslike, poliitiliste, teadusalaste ja teiste 
rahvusvaheliste sidemete tunduva aktiviseerumisega ning vajadusega 
suurendada nende valdkondade sihipärase arendamise küsimuste läbitöö­
tamise koordineerimist Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Moodustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu välissidemete komisjon 
järgmises koosseisus:

Komisjoni esimees — I. Toome, Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimees.

Komisjoni esimehe asetäitja, välisma j andussideme te alakomisjoni 
juht — E. Savisaar, Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja, 
ENSV Plaanikomitee esimees.

Komisjoni esimehe asetäitja, teadusalaste välissidemete alakomisjoni 
juht — R. Otsason, Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja.

Komisjoni esimehe asetäitja, poliitiliste välissidemete alakomisjoni 
juht — A. G r e e n, Eesti NSV välisminister.

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu välissidemete komisjoni alakomis­
jonide juhtidel esitada ühe kuu jooksul Eesti NSV Ministrite Nõukogule 
kinnitamiseks komisjoni põhimäärus ja läbivaatamiseks alakomisjonide 
koosseisud.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 19. oktoobril 1939. Nr. 348.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 

509 Sm. H. Luige nimetamise kohta 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada Heino Voldemari p. Luik Eesti NSV valitsuse keskkonna­

kaitse nõunikuks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 

5Ю Sm. L. Kimmi nimetamise kohta 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada Leev Aleksandri p. Kuum Eesti NSV valitsuse kaubandus- 

nõunikuks.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 23. oktoobril 1939. Nr. 350.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
Й? | «I Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi juhtimise, planeeri - 

mise ja majandusmehhanismi täiustamise komisjoni reorgani­
seerimise kohta

Seoses ettevalmistustöödega Eesti NSV üleminekuks isemajandami­
sele 1. jaanuarist 1990. a. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Reorganiseerida Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi juhti­
mise, planeerimise ja majandusmehhanismi täiustamise komisjon Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi majandusmehhanismi komisjoniks.

2. *

3. ENSV Plaanikomiteel (sm. E. Savisaar) esitada ühe kuu jooksul 
Eesti NSV Ministrite Nõukogule Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presii­
diumi majandusmehhanismi komisjoni põhimääruse projekt.

4. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrused 
vastavalt juurdelisatud loetelule.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 24. oktoobril 1989. Nr. 351.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

24. oktoobri 1989. a. määrusega nr. 351

Eesti NSV Ministrite Nõukogu kehtivuse kaotanud määruste
loetelu

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 10. märtsi 1986. a. määruse nr. 114 
«Juhtimise, Planeerimise ja Majandusmehhanismi Täiustamise Komisjoni 
moodustamise kohta» punkt 1 ja punkt 2 Juhtimise, Planeerimise ja Majan­
dusmehhanismi Täiustamise Komisjoni põhimääruse kinnitamise osas.

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 21. detsembri 1987. a. määruse 
nr. 641 «Eesti NSV Ministrite Nõukogu 10. märtsi 1986. a. määruse nr. 114 
osalise muutmise kohta» punkt 1.

* Punkti 2 ei avaldata, kuna ei ole üldise tähtsusega.



3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 2. augusti 1988. a. määruse nr. 380 
«Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi juhtimise, planeerimise ja 
majandusmehhanismi täiustamise komisjoni koosseisu kinnitamise kohta» 
punkt 1.

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 27. oktoobri 1988. a. määrus nr. 522 
«Eesti NSV Ministrite Nõukogu 2. augusti 1988. a. määruse nr. 380 osalise 
muutmise kohta».

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
£ | Eesli NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi keskkonnakaitse 
> I & ja loodusvarade ratsionaalse kasutamise komisjoni likvidee­

rimise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Likvideerida Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi kesk­

konnakaitse ja loodusvarade ratsionaalse kasutamise komisjon.
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 11. detsembri 

1981. a. määruse nr. 739 «Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi kesk­
konnakaitse ja loodusvarade ratsionaalse kasutamise komisjoni moodus­
tamise kohta*» (ENSV Teataja 1982, nr. 3, art. 62) punktid 1—4 ja Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu 8. juuni 1988. a. määruse nr. 285 «Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu Presiidiumi keskkonnakaitse ja loodusvarade ratsio­
naalse kasutamise komisjoni koosseisu kohta» punkt 1.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 24. oktoobril 1989. Nr. 352.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
Eesti NSV Ministrite Nõukogu Arenduskomisjoni koosseisu
osalise muutmise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Täiendada Eesti NSV Ministrite Nõukogu 12. juuli 1989. a. määrusega 

nr. 245 (ENSV Teataja 1989, nr. 24, art. 312) moodustatud Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu Arenduskomis j oni koosseisu ja kinnitada komisjoni 
vastutavaks sekretäriks Ääre Purga ja komisjoni liikmeks Siim Kallas.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 25. oktoobril 1989. Nr. 353.

R&amstupalat
83-

к ^-f ^5


